
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 agosto 2008 - Deliberazione N. 1294 
- Area Generale di Coordinamento N. 13 - Turismo e Beni Culturali – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tribu-
ti -  Variazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base 3.11.32 del bi-
lancio per l'esercizio finanziario 2008, ai sensi dell'art. 29, COMMA 9, lettera B), della L.R. N. 
7/2002 - Settore Beni Culturali. 
 
PREMESSO CHE: 
- il Consiglio Regionale, con Legge n. 2 del 30.01.2008, ha approvato il Bilancio di previsione della 

Regione Campania per l’esercizio finanziario 2008 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008 - 
2010; 

- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 308 del 15.02.2008, ha approvato il bilancio gestionale 
2008 adottato ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- alla luce di nuove esigenze connesse alle attività del Settore Beni Culturali, è emersa la necessità di 

rimodulare le risorse finanziarie in termini di cassa assegnate con la D.G.R. n. 308/08 e successiva 
DGR n. 369 del 7.3.2008, mediante variazione compensativa fra capitoli di spesa della U.P.B. 
2.9.26; 

- la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, tra capitoli della medesima 
unità previsionale di base; 

 
RITENUTO, quindi, di dover autorizzare la variazione compensativa in termini di cassa fra capitoli di 

spesa relativi ai fondi di investimento dell’U.P.B. 3.11.32 così come di seguito indicato:  

• Capitolo 5336 (U.P.B. 3.11.32) avente la seguente denominazione “Intesa istituzionale di pro-
gramma tra il governo e la regione. Accordo di programma quadro in materia di beni e attività  
culturali del 2/3/2001 - Primo atto integrativo del 20/9/2004 - Secondo atto integrativo del 
18/11/2004 - Terzo atto integrativo del 30/11/2005 (L..208/98 - Delibere CIPE 84/2000, 36/2002, 
17/2003 e 20/2004)  

riduzione dello stanziamento in termini di cassa per € 5.000.000,00; 

• Capitolo 5328 (U.P.B. 3.11.32) avente la seguente denominazione “Contributi per azioni orga-
niche in materia di Beni Culturali (D.Lgs. 42/04)” 

 

aumento dello stanziamento in termini di cassa per € 5.000.000,00; 

VISTA la L.R. n. 7/2002; 

propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime  

                                                                  DELIBERA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione compen-
sativa in termini di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli 
di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

• Capitolo 5336 (U.P.B. 3.11.32) avente la seguente denominazione “Intesa istituzionale di pro-
gramma tra il governo e la regione. Accordo di programma quadro in materia di beni e attività  
culturali del 2/3/2001 - Primo atto integrativo del 20/9/2004 - Secondo atto integrativo del 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



18/11/2004 - Terzo atto integrativo del 30/11/2005 (L..208/98 - Delibere CIPE 84/2000, 36/2002, 
17/2003 e 20/2004)  

riduzione dello stanziamento in termini di cassa per € 5.000.000,00; 

• Capitolo 5328 (U.P.B. 3.11.32) avente la seguente denominazione “Contributi per azioni orga-
niche in materia di Beni Culturali (D.Lgs. 42/04)” 

aumento dello stanziamento in termini di cassa per € 5.000.000,00; 

2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 
Turismo e Beni Culturali e Bilancio, Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Tesoriere Regionale 
e al Settore Stampa, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


